REPUBLIKA E SHOQIPERISE )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI ADMINISTRIMIT

Ne899 L;t Prot. Viors mé, Xy .ob. 2022

VENDIM
Nr\b , daté 24.06.2022

PER
MIRATIMIN E TARIFES SE APLIKIMIT PER PROGRAMIN "DOKTORATE" NE
"STUDIME GJUHESORE, LETRARE E KULTURORE" NE UNIVERSITETIN
“ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né& mbéshtetje t€ nenit 3, pika a, nenit 49 pika 1, gérma a , 77 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqgipérisé”, nenit 25, pika i t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg&, Urdhrit t&
MAS nr. 96, dat€ 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& treté Doktoraté
né “Studime gjuh&sore, letrare e kulturore”, si dhe referuar shkresds nr. 653/2 t&
Administratorit t& UV-sg, Bordi i Administrimit n&€ mbledhjen e datés 24.06.2022,

VENDOSI:

1. T€ miratojé propozimin mbi tarifén e aplikimit pér pér programin "Doktorats" né
"Studime gjuhé&sore, letrare e kulturore" né masén 5,000 leké.

2. Tarifa parapaguhet para marrjes s& sh&rbimit pérmes sistemit bankar ose Postés
Shgiptare.

3. Tarifa e parapaguar &shté e pakthyeshme.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

web-site: www.univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
ADMINISTRATOR

Nr. GS?’ .. Prot.

al

Viors, mé -0+ / 05 12022

Lénda: Propozim pér tarifén e aplikimit pér programin “Doktoraté” né “Studime gjuhésore
letrare e kulturore”

3

SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE:
KRYETAR PROF. DR. ROLAND ZISI

BORDIT TE ADMINISTRIMIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE
Z. SOTIR NIKOLLA '

Té nderuar !

NE zbatim t& urdhrit t&¢ MAS me Nr. 96, daté 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t&
treté Doktoraté né “Studime gjuhgsore, letrare e kulturore” né Universitetin “Ismail Qemali” Vioré dhe
me géllim pérpilimin e thirrjes pér aplikim, kérkohet pércaktimi i tarifés s& aplikimit si¢ p&rcaktohet ng
nenin 6, pika 27, 29, 30 dhe 31 t& Ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé” , vendimit t& BA-s& nr. 25 daté 12.10.2018
“Pér pércktimin e tarifave pér shérbimet ndaj studentéve dhe & tretéve” |

Pér sa mé sipét, si dhe t& shkresés Nr. 653 Prot. daté 13.05.2022 t& Fakultetit #& Shkencave Humane dhe
Drejtésis€ “Prpozim pér tarifén e aplikimit pér programin “Doktoraté” né “Studime gjuh&sore, letrare e

kulturore” propozojmé q& tarifa e aplikimit pér programin “Doltorats né Studime gjuh&sore, letrare dhe
kulturore” t& jet& 5,000 leke.

Nr Lloji I Tarifés Viera
Tarife aplikimi pér | Tarife aplikimi p&r programin “Doktoraté ng Studime sjuhésore,
1 | studentét letrare dhe kulturore 5,000 Jeka

Duke Ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skele

tedu.at :__

-
.edu.al z

% Fage 1 nga 1




REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORIE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Viorg, mé  .06.2022
REALACION

Lénda :  Propozim pér tarifén e aplikimit pér programin “Doktoraté” né “Studime gjuhésore,
letrare e kulfurore”

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
Z. SAIMIR XHELAJ

Fakultetit i Shkencave Humane dhe Drejtésisé me ané t& shkresés nr. 653 prot., dat€ 13.05.2022 “Propozim
pér tarifén e aplikimit pér programin “Doktorats” né “Studime gjuhésore, letrare e kulturore”, me géllim
pérpilimin e thirrjes pér aplikim, kérkont pércaktimin e tarifés s& aplikimit pér t& cilin propozon tarifén e
aplikimit pér programin “Doktoraté né& Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore” né vlerén 5,000 leke,

N¢ zbatim t& urdhrit t& MAS nr. 96, daté 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& treté
Doktoraté né “Studime gjuh&sore, letrare e kulturore” ng Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, vendimit t&
BA-s€ nr. 36 daté 19.11.2021 “Pér miratimin e tarifés sé studimit pér progrmin “Doktoraté” né “Studime
gjuhésore, letrare e kulturore” dhe sig pércaktohet né nenin 6, pika 27, 29, 30 dhe 31 t& Ligjit Nr. 80/2015
“Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit & Larté né Republikén e
Shqipéris€” ,vendimit t& BA-s& nr. 25 daté 12.10.2018 “Pér pércktimin e tarifave pér shérbimet ndaj

studentéve dhe t& tretéve”, propozojmé qé tarifa e aplikimit pér programin “Doktoraté né Studime
gjuhésore, letrare dhe kulturore” t& jeté 5,000 leks.

Nr Lloji I Tarifés Vlera
Tarifé aplikimi pér | Tarife aplikimi pér programin “Doktoraté né Studime giuhésore,
1| studentét letrare dhe kulturore 5,000 leke

Duke Ju falenderuar pér bashké&punimin.

Adresa/Adress: L. Pavarsia, Web-site: www. iniviornedual
Bulevardi Viors-Skelé e-mail; infoi@univigra.edu.al




SUNIVERSITETE “YSMAIL QEMALL”

VLORE )
TYRAEPROTOKOLL - ARKIVES
REPUBLIKA £ SHQIPERISE NR. (iﬁcsg PROT.

pATA \L oS . 20_Ld.
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

Nr. 0335 prot. Vioré, mé A4 . 03.2022

Lénda: Propozim pér tarifén e aplikimit pér programin “Doktorats” né “Studime gjuhésore,
letrare e kulturore™

PROF. DR. ROLAND ZISI, KRYETAR I SENATIT AKADEMIK,
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Kétn

I ndervar Z. Kryetar,

N& zbatim t€ urdhrit t& MAS me nr. 36, dat8 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit
té ciklit t& tret& Doktoraté né “Studime gjuh&sore, letrare e kulturore” né Universitetin “Ismail
Qemali”, Vlor€”, me qéllim pérpilimin e thirrjes pér aplikime dhe pércaktimin né ményrs t&
ploté t& t& gjith¢ elementeve t& saj, pas diskutimit n& dekanat me strukturat pérgjegjése pér
programin né dekanat, pércjellim propozimin pér tarifén e aplikimit né kété program studimi
pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit.

Tarifa e aplikimit q& propozojmé &shté 5.000 leks.

Duke Ju falénderuar paraprakisht.

Adresa fAdress: L, Hajrro Cakérsi, Rr. Sulejman Delvina, Vioré, Albania

Web-site: www univlora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952

e-mail: info@univlora.edu.al




BEPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY” VLORE
REKTORI

Vloré ms, Al of . 2022
Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi : ’

Drejtuar:
Senati
Rektorati
Késhilli Etikés
Rektori
_Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Selrtori 1 Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arkivés ' ‘o
e Sektori 1 Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun .
o SektoriIT-s& ' .
> Bordii Administripit
> Administrator \/
¢ Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
Sektori  Prokurimeve
*  Sekfori i Shérbimeve
> Nijésia e Auditit t& Brendshém \/
>  Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
* Drejtoria e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve
e Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
o Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashtd
> Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
> Zwv. Rektor Akademik
° Drejtoria ¢ Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyt
» Sektori i Kurikulave dhe Shé&rbimit ndaj Studentéve
*  Sektori 1 Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
> Sektori i Bibliotekes Shkencore

YVVYY

* VVY

> Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH.
e Kryesekretare F.SH.
> Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E
e Kryesekretare FE
» Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SH.JLD
o Kryesekretare F.SH.HD
>  Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N

@ Kryeseckretare

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edual

Tel. Fax +-+355222288 e-mail: info@univigra.edu.a
Fage 1ngat




BEPUBSLIKA E SHQIPERISE
UNMIVERSITET? “iISMAIL QEMALI’ VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISH
DEKANI

Nr;?g% Prot. (\’k ' k Viorg, mé T 250022

Lénda: Pércjellje vendimeve mbi miratimin e tarifés s& aplikimit pér programin e studimit
& Doktoraturés

PROF.DR. ROLAND ZIS], KRYETARI SENATIT AKADEMIK,
UMIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

KETU

Bashkélidhur po Ju pérciellim vendimet & departamentit t& Gjuhés Shqipe dhe Let&rsisé si

che departamentit # Gjuhéve t&8 Huaja “Mbi miratimin e tarifss sé aplikimit pér programin
& studimit € Doktoraturds™,

Bashkélidhur vendimet pérkatése.

UNIVEHSITET *ISMAIL QEMALY”

VLORE DEKAN
' ZYRA E PROTOKOLL - ARKIVE
NR. \Géi PROT. S Prof. As. Armela Panajoti

DATA /8. &5 2099,

Ny

Proﬁ I;ii,,N hip“

Agdresa /adrass: L. Hajrro Cakdrri, Rr. Sulejman Delvina, Viors, Afhania Weh-site: www.univlora.edu.al
Tzl Fax ++35533224952

e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I GJUHE-LETERSISE

Nr. 09%6/{ Prot. Viorg, mé jéO{o?e(
VENDIM

MBI MIRATIMIN E  TARIFES SE APLIKIMIT PER PROGRAMIN F
DOKTORATURES NE “STUDIME GJUHESORE, LETRARE E KULTURORE", TE
FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE, TE UNIVERSITETIT
TE VLORES “ ISMAIL QEMALL".

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit € larté né Republilén e Shqipérisé,” Statutin e Universitetit © Ismail Qemali”
Vlorg, ‘Rregulloren pér organizimin e programit t& studimit “ Doktoratés” né “Studime
Gjuhésore, Letrare e Kulturore” Kreu I, Neni 15 ¢ Pérgjegjésité e Njgsise Baz&’, pikat: a,

b, ¢, d, e, f, dhe g, asambleja e Departamentit t& Gjuhé-Letérsis, daté 17.05.2022, né ményré
unanime

VENDOSI:

L. T€ miratoj€¢ vendimin propozues pér Tarifén e Aplikimit prej 5.000 ALL pér
Programin e Doktoraturés ng& “STUDIME GJUHESORE, LETRARE E
KULTURORE", té Fakultetit te Shkencove Humane dhe . Drejtésisé, té
Universitetit 1€ Viorés * Ismail Qemali”,

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré,

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT TE GIUHE-LETERSISE

o

Prof. As. Dr. MQINI

Adresa fAdress: L. Hajrro Calérri, Rr. Sulejman Delvina, Vioré, Atbania

Tel. Fax ++35533224952 i fé 33 3E ednail info@univiora.edu.at

futre s indes Beb-siterégganivioraeduabnes 1 s o et s



REPUBLIKA E SHGQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

e, 235 prot Viors, mé 48,105 1002

VENDIM

4

NR. 5; DATE 16.05.2022

MBI MIRATIMIN E  TARIFES SE APLIKIMIT PER PROGRAMIN L
DOKTORATURES NE “STUDIME GIUHESORE, LETRARE E KULTURORE", TE
FARULTETIT 1K SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE TE UNIVERSITETIT
TE VLORES “ ISMAIL QEMALT”,

Mbéshtetur né€ Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kéridimin shkencor né institucionet
e arsimit & larté né Republikén e Shqipérisé,” Statutin e Universitetit “ Ismail Qemali”
Vloré, ‘Rregulloren pér organizimin e programit t& studimit “ Doktoratd” né “Studime
Gjuhésore, Letrare e Kulturore” Kreu III, Neni 15 ¢ Pérgjegjésité e Njésise Bazé’, pikat: a,

b, ¢, d, e, f, dhe g, asambleja ¢ Departamentit t& Gjuhéve t&. Huaja, daté 16.05.2022, né
- meényré kolegjiale

VENDOSI:

I. T€E miratojé vendimin propozues pér Tarifén e Aplikimit, (5.000 ALL) pér Programin
e Doktoraturés né “STUDIME GJUHESORE, LETRARE FE KULTURORE", (&

Faldtetit te Shkencave Humane dhe Drejtésisé, t& Universitetit té Viorés “ Ismail
Qemali”.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

s PERGJEGJES'EDEPARTAMENTIT TE GIUHEVETE HUAJA ©- 5y

¥
*

¢ v +
‘

'

© + " Adresa /Adress: L Hajrro Cakérri, R[.:Sulejman’De[vinéf Vlﬁ;é, Albania
. Tel Féx ++35533224952 .




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vier¢ mé, /8 . Q52022
Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi

Drejtuar:
Senati
Rektorati
Késhilli Etil{és
Rektori
Qendra Studimore ¢ Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori 1 Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arkivés !
Sektori i Komunikimit dhe Mamrédhénieve me Publikun
o SektoriiIT-sé '
> Bordi i Administrimi
»  Administrator
e Drejtoria e SHérbimeve Mbé&shtetése
Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
Sektori i Prokurimeve
Sektori 1 Shérbimeve
> Nijésia e Auditit t&8 Brendshém
»  Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
¢ Drejtoria e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésis¢ dhe Projekteve
* Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilgsisé dhe Vlerdsimit Institucional
e Sektori i Projekteve dhe Mamrédh&nieve me Jashts
> Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Alkademik
»  Zv. Rektor Akademik
* Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyté
s Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
¢ Sektori i Késhillimit t€ Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore

YVY VY
°* vVVYY

J e e wd hor
> Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F. SH ‘
e Kryesekretare F.SH. @
> Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F E \7 g ﬁQé’ ('U"Q
e Kryesekretare
» Prof. As. Armela Panajoti = Dekan F SH H.D
e Kryesekgetare F.SHHD
> Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N
e Kryesekretare F.SH.T.N
REKTORX
Prof. Dr. Roland ZISI
Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: wyw univlora.edy.al
Tel, Fax ++355222288 e-mail: info@univiora,.edu.al

Fage § ngal




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
REKTORI

Nrﬁs%/‘ Prot. Vioré, mé o9 / af 12022

Lénda: Relacion shpjegues mbi shkresén Nr. 653 Prot. daté 13.05.2022

KETU:

PROF. DR. ROLAND ZISI
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

I nderuar z. Kryetar,

Né& zbatim t€ urdhrit t&8 MAS me Nr. 96, dats 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit t&
ciklit t€ treté Doktoraté ng “Studime gjuhésore, letrare e kulturore” né Universitetin “Ismail
Qemali” Vloré dhe me géllim pérpilimin e thirrjes pér aplikim, kérkohet pércaktimi i tarifés s&
aplikimit si¢ pércaktohet né nenin 6, pika 27, 29, 30 dhe 31 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisg®,

Pér sa mé sipér, si dhe t& shkresés Nr. 653 Prot. daté 13.05.2022 t& Fakultetit t& Shkencave Humane
dhe Drejtésisé, propozojmé miratimin e tarifés sé aplikimit t& studentéve kandidat nga ana e Senatit
Akademik dhe Bordit t& Administrimit sipas propozimit t& ardhur nga FSHHD.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

Zv. Rektor

Prof. Asoc. Enkelejd Méhilli

e

Adresa /Adress: L. Pavarsia, web-site: www univlora.edu gl
Bulevardi Vioré-Skels e-mail: infoffunivigra edu.al

FagelIngal



